1469

1307 januari 10

Schepenen van Etten en schepenen in de Hoeven van Etten oorkonden dat Jan van Brabant verkoopt aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij nabij Antwerpen (te Hemiksem) een jaarlijkse cijns van 3 pond zwarte Tournoois, gevestigd op een 1/2 hoeve land te Hoeven in de parochie Etten en reeds belast met een jaarlijkse cijns ten behoeve van Arnoud van den Houte.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 44^r, nr. C 16 (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera C rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar Schaldanus (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 74^v-75^r, nr. C 16, onder caput: C rub(rum): Littere de bonis nostris apud Etten et Sprundele, met in de inhoudsopgave, fol. 63^r, de rubriek: Littera de tribus libris nigrorum Turonensium emptis erga Ioannem de Brant, geauthenticeerd door J. Andriesen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstyl is verondersteld, zie Inleiding.

Universis presentes litteras visuris Mathias de Kelsdonc, Gerardus dictus Noker, Willelmus filius Walteri, Willelmus dictus Hughe et Gheronghus^a de Sprundel, scabini in Etten, Arnoldus de Dike, Ioannes de Hertele, Nicholaus de Laka et Henricus filius Hermanni, scabini in Hovis de Etten, salutem cum notitia^b veritatis.

Noveritis quod in nostra personaliter constitutus presentia Iohannes dictus de Brabant recognovit se vendidisse fratri Arnoldo, magistro de Halreberge, ad opus domini abbatis et conventus sancti Bernardi iuxta Antverpnam ordinis Cysterciensis tres libras nigrorum Turonensium vel valorem eorundem, in festo beati Martini hiemalis singulis annis persolvendum, supra dimidiam hovam pratorum, pascuorum et mori, sitorum vel siti in par-

1469 ^a Gherongus C. – ^b aldus gerestaueerd B, noticia C.

rochia de Etten, in loco qui dicitur Hoven, et inter dimidiam hovam Gilberti filii Agnese ex una parte, et dimidiam hoevam^c Iacobi filii Iohannis dicti Rode ex altera parte. In quibus bonis supradictis frater Arnoldus, magister de Halreberge, est impositus et investitus per iuris ordinem et sententiam scabinorum ratione stabilitatis maioris, hoc etiam addito quod si dictus Iohannes dictum censum in die censuali predicto non solveret, quod dictus frater Arnoldus vel aliquis ex parte dicti domini abbatis vel conventus manum suam ad dicta bona extendere posset et apponere. Insuper census qui solvitur annuatim de dicta dimidia hova Arnolde de Houte, deinceps solvetur abbati et conventui predictis, et ipsi ulterius eundem censum solvent Arnolde de Houte predicto. Insuper cognoscimus et testamur quod pecunia, per^d quam^d dictus annuus census emptus est, Iohanni dicto de Brabant plenarie est persoluta.

Et quia propriis sigillis caremus, rogavimus et rogamus Arnoldum de Houte tanquam dominum et Henricum de Hambreke tanquam feudalem, ut hec nomine nostro sigillent. Et nos Arnoldus de Houte et Henricus de Hambreke in munimen omnium predictorum sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda.

Datum anno Domini M^o CCC^o sexto, feria tertia post Ephiniam^e Domini.

I470

1307 januari 12

Schepenen van Breda oorkonden dat Jan Zegebertszoon verkoopt aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) een jaarlijkse erfcijns van 20 schelling zwarte Tournoois, gevestigd op een erfgoed (te Breda).

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 22^r, nr. 18(a) (verbeterd uit 19), (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera B rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar de Schalda (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 31^r, nr. B 18(a), onder caput: B (rubrum): Litera de bonis apud Breda, met in de inhoudsopgave, fol. 19^r, de rubriek: Item littera de XX soli-*

1469 ^c aldus gerestaureerd B, hovam C. – ^{d-d} pro qua door latere hand gewijzigd C. – ^e aldus B, lees Ephyphianiam, Epyphianiam C.

dis nigrorum Turonensium emptis erga dictum Ioannem Segeberti, *geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paastijl is verondersteld, zie Inleiding.

Universis presentes litteras visuris seu inspecturis nos Walterus de Hosenhout^a et Henricus filius Rulini, scabini in Breda, salutem cum noticia veritatis.

Universitati vestre notum facimus et tenore presentium protestamur quod in nostra personaliter constitutus presentia Iohannes filius Segeberti recognovit se vendidisse pro quadam pecunie summa sibi ex integro persoluta domino abbati et conventui Loci sancti Bernardi iuxta Antwerpianam ordinis Cystericiensis, Cameracensis dyocesis, viginti solidos nigrorum Turonensium vel valorem eorumdem annui et perpetui census supra hereditatem Mathei^b dicti de Hosenhout^a, sitam iuxta domum Aleydis dicte Reysenaelde^c ex una parte et domum Ide relicte Loyens ex altera parte, in festo beati Martini hyemalis singulis annis pacifice recipiendos et levandos. Et predictus Iohannes per monitionem iudicis de Breda et sententiam scabinorum loci eiusdem fratrem Arnoldum, magistrum de Halreberge, in dicta hereditate ad opus dicatorum religiosorum, prout ordo iuris dictabat, imposuit et investivit, promittens super his^d prestare warandiam debitam et consuetam. Et si quid in premissis defecerit, promisit dictus Ioannes^e predictis religiosis fideliter adimplere, cum super hoc fuerit requisitus. Quibus rite peractis, adhibitis iuris sollempnitatibus que in talibus solent adhiberi, predictus iudex predictos religiosos in dicta hereditate imposuit et investivit per monitionem et sententiam predictorum secundum morem et consuetudinem patrie hactenus approbatam.